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تولید سیمان و فولاد دو برابر نیاز داخل
فعالان بازار، افزایش قیمت مصالح ســاختمانی را به دلیل کمبود تولید رد کردند
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دولت روحانی از رهگذر اقتصاد
 بررســی فــراز و فرودهــای اقتصــادی در طــول 8 
سال دولت حســن روحانی مستلزم در نظر گرفتن 
شــرایط کشور از منظر رخدادهای داخلی و خارجی 
است. در یک رویکرد منصفانه باید به چالش هایی 
که دشــمنانمان بــرای کشــور ایجاد کرده انــد توجه 
کافی داشــته باشــیم و این موضــوع را در تحلیل ها 
لحــاظ کنیــم. از جملــه ایــن چالش ها می تــوان به 
تحریم های ظالمانه ای اشــاره کرد که توسط امریکا 
بــر مــا اعمال شــد. همچنیــن خــروج این کشــور از 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( و به تبع آن مشکلاتی که در حوزه فروش 
نفت و ارزآوری کشــور داشــتیم بســیار اثر گذار بود و باعث شد نتوانیم ارز کافی 
برای واردات کالاهای اساسی و ضروری در اختیار داشته باشیم. در نهایت هم 

شیوع کرونا در همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور را درگیر کرد.
جمیع این عوامل سبب شد علاوه بر کوچک شدن سفره معیشت مردم رشد 
اقتصادی کشور منفی شده و بیکاری و تورم افزایش یابد. در این شرایط دولت 
تلاش کرد با حداقل امکانات با مشــکلات پیش آمده مقابله کند در این حین 
با اظهارنظر غیرمنصفانه مخالفان دولت هم مواجه بود؛ یعنی دولت شرایط 

لازم برای ایستادگی قاطعانه در مقابل برخی تصمیمات را نداشت.
در واقع می توان گفت دولت حسن روحانی تلاش خود را برای رفع مشکلات 
داشــت ولــو اینکــه ایــن تــلاش ناقــص و نارســا باشــد. دشــمنان مــا در جنگ 
اقتصــادی قویــاً تلاش کردند اقتصاد کشــور را از پا درآورنــد و دولت همین که 
توانســت مقاومت کند و نیازهای اساســی مردم تأمین شــد قابل توجه است. 
هرچنــد که با رفــاه ایده آل برای مــردم و جایگاه اقتصادی قابــل قبول فاصله 
داریم اما اداره کشــور در شرایط فشارهای حداکثری باعث می شود که ارزیابی 

مثبتی از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم داشته باشیم.
همچنین باید گفت مشــکلات اقتصادی موجود تا سال های متمادی اثر خود 
را بر شــاخص های کلان و زندگی مردم می گذارد و فایق آمدن بر آن برای هر 

دولتی مستلزم صرف زمان است.
البتــه در تحلیــل مشــکلات اقتصــادی کشــور بایــد به ایــن نکته توجه داشــت 
کــه موضوع اقتصاد یک امر حاکمیتی اســت و هر ســه قــوه در تصمیمات آن 
دخالت داشــته اند. حال با روی کار آمدن دولت ســیزدهم امید داریم شرایط 
بــه گونه ای پیش رود که شــاهد تغییر شــاخص های اقتصادی و بهبود ســطح 
معیشــت مــردم باشــیم چــرا کــه ایــن موضــوع از اهمیــت و اولویــت ویژه ای 
برخوردار اســت. شرایط کنونی ایجاب می کند که دولت جدید نگاهی بدیع به 
مســائل داشــته باشــد و زیرســاخت ها را در مرکز توجه خود قرار دهد که لازمه 
پیشــرفت و توســعه کشــور اســت. امید می رود حال که قوای ســه گانه از منظر 
سیاســی همســو و هم جهت هستند بتوانند بر مشــکلات اقتصادی غلبه کرده 
و بــه شــرایط مناســب برای توســعه اقتصادی دســت پیــدا کنیــم و از قبل آن 

مشکلات اقتصادی مردم مرتفع شود.
ایــران بــا بهره منــدی از شــرایط مناســب اکولوژیکــی و برخــورداری از منابــع 
ارزشــمند نفت و گاز و پتروشــیمی، تنوع آب و هوایی و پیشینه تاریخی و غنای 
فرهنگی این قابلیت را دارد که با اســتفاده از یک برنامه کوتاه مدت یک ســاله 
و برنامــه توســعه میان مدت 7 ســاله و برنامــه بلند مدت 20 ســاله دورنمای 
روشــنی داشــته باشــد. البته باید در نظر داشــت که بدون تعامل با دنیا مسیر 

توسعه هموار نخواهد بود.

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت آخرین نشست خود را برگزار کرد

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، ستاد جنگ در شرایط سخت تحریم و جنگ اقتصادی بود

۸ سال با ستاد جنگ اقتصادی

 گروه اقتصادی | آخرین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
دوازدهم به ریاست روحانی دیروز در حالی برگزار شد که هنوز زخم 
تحریم ها بر اقتصاد کشــور و علی الخصوص معیشــت مردم باقی 
مانده است. روحانی با وجود تمامی تلاش هایی که کرد نتوانست به 
دلایــل مختلف - که مصوبه مجلس و عــدم پذیرش اف ای تی اف 
از ســوی مجمع تشــخیص مصلحت از عمده ترین دلایل آن بود - 
تحریم ها را بردارد و در جنگ معیشــتی کــه امریکا راه انداخته بود، 

دست برتر را داشته باشد.
در دویســت و چهل و سومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت اعضا با برشمردن نقش این ستاد در سیاستگذاری و مقاومت 
در جنــگ تحمیلــی اقتصــادی و پیشــبرد برنامه هــای اقتصــادی 
کشــور از تلاش هــای رئیــس جمهــوری در زمینــه تشــکیل منظم و 
پیگیــری جلســات اقتصــادی دولت و ایجــاد انضبــاط و هماهنگی 
در تصمیم گیری های اقتصــادی قدردانی کردند.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در این جلسه، اداره 
اقتصاد کشــور در شــرایط ویــژه تحریــم و جنگ اقتصادی را بســیار 
پیچیده و ســخت خواند و گفت: هدف نخســت دشمنان در اعمال 
تحریم و جنگ اقتصادی، فروپاشــی جامعه و ناکارآمد جلوه دادن 
نظام در مقابله با بحران ها و مشکلات بوده است و به نظر من ستاد 

هماهنگی اقتصادی دولت، نقش ستاد جنگ را ایفا کرده است.
رئیس جمهوری تأمین زندگی و معیشت و جلوگیری از آسیب 
دیــدن بنیــان زندگی مــردم را از محورهــای اصلی و مــورد توجه در 
تصمیم گیری های ستاد اقتصادی برشمرد و افزود: امنیت غذایی 
و ثبــات اقتصادی نقش مهمی در ایجاد امنیــت اجتماعی و روانی 

جامعه دارد.
روحانــی افزود: مردم همواره خواســتار امنیت روانی، اجتماعی 

و فرهنگــی و رفــاه و آســایش در زمینه های اقتصادی هســتند و این 
موضــوع مهــم همــواره در دولت تدبیــر و امید مورد اهتمــام بود و 
تازمانی که جنگ اقتصادی بر کشــور تحمیل نشــده بود این دولت 
توانســت بــا کاهش چشــمگیر تورم در 4 ســال متمــادی 93 تا 96 و 
ایجاد ثبات و رشد اقتصادی، امنیت روانی و اجتماعی را ارتقا بخشد.

رئیــس جمهوری تصریح کــرد: بعد از اعمــال جنگ اقتصادی 
علیــه ایران نیز تصمیمات مؤثر و کلان ســتاد هماهنگی اقتصادی 

اهداف دشمن را در فروپاشی جامعه، خنثی کرد.
روحانی خاطرنشان کرد: اگر چه عوامل جنگ اقتصادی، سیاسی 
بود و در حوزه روابط خارجی و دیپلماسی قرار می گرفت، ولی ستاد 
هماهنگی اقتصادی با تصمیم گیری های بموقع و مناســب تلاش 

کرد آثار اقتصادی این تهاجمات سیاسی را کاهش دهد.
رئیس جمهوری به اســتفاده از مجموعه نظــرات اقتصاددانان 
در  مختلــف  دیدگاه هــای  بــا  اقتصــادی  بخــش  کارشناســان  و 
تصمیم گیری های کلان ستاد اقتصادی اشــاره کرد و اظهار داشت: 
تشکیل جلسات منظم این ستاد نشان داد دولت به عهد خود برای 
تصمیم گیری براساس خرد جمعی و پرهیز از تصمیمات سلیقه ای 
در برنامه ریزی و سیاستگذاری های کلان اقتصادی پایبند بوده است 
و حضور مسئولان ارشد اقتصادی کشور در جلسات ستاد هماهنگی 
اقتصــادی هــر هفتــه در دو نوبت، نشــان اهتمــام جــدی دولت در 
حل مســائل اقتصادی و تلاش ساختاری برای ایجاد هماهنگی در 
اقدامات اقتصادی دولت بوده اســت.روحانی با قدردانی از حضور 
منظم، با انگیزه و پشــتکار همه اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی 
بویژه اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در جلسات 
برگزار شــده، از نقش مهم ایشــان در هماهنگی اجرای تصمیمات 

این ستاد در دولت و ستاد اقتصاد مقاومتی تشکر کرد.

علی قنبری
 استاد اقتصاد 

دانشگاه تربیت 
مدرس جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و مهم ترین مسائل آن

ش
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شروع جلسات ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت 
دولت یازدهم و دوازدهم به سال 1392 بازمی گردد. 
حتــی در آن ســال در پی ابلاغ سیاســت های اقتصاد 
مقاومتــی، رئیــس جمهــوری در نامــه ای خطــاب به 
رهبرانقلاب نوشــت که »ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت«، نقــش ســتادی خــود را در تحقــق اقتصــاد 
مقاومتــی ایفــا خواهــد کــرد و در اولین گام، اســتفاده 
در  را  یارانه هــا  هدفمندســازی  اجــرای  ظرفیــت  از 
جهــت افزایش تولید، اشــتغال و بهــره وری و ارتقای 
شاخص های عدالت اجتماعی و تأمین امنیت غذا و 

درمان در دستور کار قرار داده است.
اتفاقــات تاریخی که در این ســتاد افتــاد از بعضی 
جهــات قابــل توجه بود کــه ازایــن جنبه می تــوان به 
دبیــران این ســتاد اشــاره کــرد. اولین دبیر این ســتاد، 
محمد علی نجفی بود که بعداً به سرپرســتی وزارت 
علوم و سپس رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری و در ســال 96 بمــدت هفت ماه 
شــهردار تهران شــد. یکی دیگــر از دبیران این ســتاد، 
مســعود نیلی بــود که به نظــر می آیــد دوره او هم به 

کمتر از دو سال رسید و از این ستاد استعفا داد.
بعدهــا، مســعود کرباســیان وزیــر امــور اقتصاد و 
دارایــی وقــت در ســال 1396 گفت و گویــی بــا یکــی از 
رسانه های کشور داشت و در این گفت و گو اذعان کرده 
بود: »فرمانده اقتصاد ایران شخص رئیس جمهوری 
هســتند. همان طــور که ســایر بخش هــای فرهنگی و 
سیاســی را فرماندهی می کنند. شــاید شما در جریان 
نباشــید اما شــخص آقای روحانی وقت زیــادی برای 
اقتصــاد می گذارنــد. هر هفتــه در دو جلســه حدود 4 
ســاعته ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولــت با حضور 
رئیس جمهوری تشــکیل می شــود. جلســات دیگری 
هم هســت که حســب مورد با حضور ایشــان تشکیل 
می شــود و مســائل اساســی اقتصــاد در آن بررســی 

می شود.«
به این ترتیب بود که 243 جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت در این 8 سال برگزار شد؛ ولی زمانی 
این جلسات استراتژیک شد که با ورود دونالد ترامپ 

به کاخ سفید، تحریم های امریکا علیه ایران بازگشت 
و اقتصاد در فشار شدیدی قرار گرفت.

در یک بررسی کلی، از سال 1397 تاکنون، یعنی از 
زمان بازگشت تحریم های امریکا، مهم ترین مباحثی 
کــه در این جلســه مــورد بحث قرار گرفته، معیشــت 
مردم و تأمین کالاهای اساسی جامعه، بازار سرمایه و 
سهام عدالت، مسأله صادرات و بازگشت ارز حاصل 
از آن و تأمین واکســن کرونا چه از طریق واردات و چه 
از مســیر پیش خرید واکســن های داخلی بوده است. 
کلیــد واژه ای نیــز کــه بارهــا حســن روحانی بــه آن در 
این جلســات اشــاره کرده »جنگ اقتصــادی و جنگ 

ضدبشری امریکا علیه ایران« بوده است.
یکــم  روز  در  جلســه  نخســتین  ســال جاری،  در 
فروردین برگزار شد که در این جلسه رئیس جمهوری 
عنوان کرده بود: »تمام تلاش ما این اســت که کشــور 
را بــا رفع تحریم و عبــور از کرونا تحویل دولت بعدی 

بدهیم.«
اکنون گرچه تحریم های امریکا علیه ایران که نوک 
پیــکان آن اقتصاد کشــور را نشــانه گرفته، بــه دلایلی 
رفع نشــده امــا در آخرین جلســه، رئیــس جمهوری 
این ســتاد را ســتاد جنگ در شرایط ســخت تحریم و 
جنگ اقتصادی می نامد که از فروپاشی اقتصاد کشور 

جلوگیری کرده است.
در جلســه دویســت و چهــل و دوم نیــز روحانــی 
بــا تأکیــد بــر حساســیت و جدیــت دولــت بــر ارائــه 
گزارش هــای شــفاف و دقیــق از وضعیــت اقتصادی 
کشور به مردم گفت: »دولت تدبیر و امید ارائه گزارش 
شفاف و صریح از اقدامات خود به مردم را یک وظیفه 
می داند. مردم حق دارند بدانند که چه گردنه ها و چه 
تکانه هایی موجب بروز چه نوع مشکلاتی شده است 
و دولت چه راه هایی برای خنثی سازی تحریم و گذر از 

محدودیت های کرونایی در نظر گرفته است.«
مجمــوع اظهــارات او نشــان می دهــد کــه »اگــر 
تحریم و جنگ اقتصادی به کشورمان تحمیل نشده 
بــود و کرونا نیز پدید نمی آمد امروز اقتصاد کشــور در 

موقعیت دیگری قرار داشت.«

 90 درصد مشکلات تولید

مربوط به حلقه های قبل و بعد از تولید است
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایــران گفــت: بالغ بر 90 درصد مشــکلاتی کــه در تولید بــا آن مواجه 

هستیم به حلقه های قبل و بعد از تولید برمی گردد
به گزارش ســازمان تعاون روستایی، سید محمد موسوی با اعلام 
این مطلــب افزود: به عبارت دیگر تأمین و تــدارک نهاده های مورد 
نیاز برای تولید و نیازهایی که در زمان قبل از تولید برای دستیابی به 
تولیدی مطمئن، پایدار و اقتصادی لازم اســت و همچنین بازاریابی، 
بازاررســانی، خریــد و عرضــه و صــادارت آن به عنــوان اساســی ترین 
نیازهــای بعــد از تولید از مهم ترین مشــکلاتی هســتند که کشــاورزی 

کشور با آنها مواجه است.
وی بــا بیــان این مطلب کــه یکــی از راهکارهای اساســی برای 
حل این مشــکلات کوچک ســازی، کارآمد و چابک ســازی ساختار 
وزارت جهاد کشــاورزی اســت افزود: برای تحقــق این مهم کوتاه 
تریــن، مطمئن تریــن و اثربخش ترین راه این اســت که تمام امور 
تصدی گری مربوط به تأمین نهاده ها )کود، بذر، ســم، نهال و...(

و خریدهــای تضمینی، حمایتی، توافقی، بازاریابی و بازاررســانی 
کشــاورزی  و  روســتایی  تعاونی هــای  بــه  کشــاورزی  محصــولات 
 کشــور محول شــود و کل وظایــف حاکمیتی مربوط بــه حلقه های 
قبل و بعد از تولید نیز در ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران 

متمرکز شود.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران اظهارکرد: 
ایــن کوتــاه تریــن راهکاری اســت کــه منطبق بــر اصــل 44 قانون 
اساســی، سیاســت های اقتصــاد مقاومتــی و ســایر سیاســت های 
کلان بالادســتی نظــام در بخــش کشــاورزی بــوده و قــادر اســت 
تمــام ظرفیت هــای بالقــوه، بالفعــل و گســترده ســخت افــزاری 
ونرم افزاری این شــبکه عظیم مردمی و متعلق به جامعه هدف 
بخش کشــاورزی را به بهترین شــکل ممکن و ســریع ترین زمان، 
سازماندهی و ساماندهی کرده و اهداف بخش کشاورزی را به طور 

همه جانبه محقق کند.
موســوی در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از اساسی ترین الزامات 
تحقق ایــن مهم، ایجاد یک خط اعتباری تســهیلاتی ارزان قیمت 
بانکــی به مبلــغ 15 تا 20 هــزار میلیــارد تومانــی در قوانین بودجه 
سنواتی بوده که لازم است برای کارآمدسازی، پویایی و بروزرسانی 
ظرفیت هــا، زیرســاخت ها و توانمندی هــای ایــن شــبکه عظیم در 
اختیــار ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران قــرار گیرد تا ضمن 
حمایت و پشــتیبانی، با ارتقای کارایی شــبکه مذکــور وظایفی را که 
به آن محول می شــود بهنگام ومبتنی بر دانش روز و در پهنه ملی 

پاسخگو باشد.

کاهش قیمت سیمان در روزهای آینده
معاون معدنی وزارت صمت از کاهش محسوس قیمت سیمان 

با افزایش تولید در روزهای آینده خبر داد.
بــرق  نیــرو  بــا وزارت   اســدالله کشــاورز گفــت: در هماهنگــی 
صنعــت ســیمان در روزهای آینده تأمین می شــود کــه به تبع آن 
بــا افزایش تولید، کاهش محســوس قیمت ســیمان امــکان پذیر 

خواهد بود.
معــاون امــور معــادن و صنایــع معدنــی وزارت صمــت افــزود: 
بــا قول هایی کــه مســئولان وزارت نیرو داده انــد برق صنایــع و بویژه 
صنعت ســیمان از روز پنجشــنبه قابل تأمین است و تولید به شرایط 

طبیعی خود بازخواهد گشت./ صدا و سیما


